102A) e CP E00000157 (BC 102B), de descarte de lodo da Estação de Tratamento 
de Esgoto Cidade Nova, referente aos SERVIÇOS prestados pela empresa NETZS-
CH DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº. 
82.749.987/0001-06, pelo preço global de R$ 14.817,52 (quatorze mil, oitocentos e 
dezessete reais e cinquenta e dois centavos), tendo em vista o orçamento da empresa e 
as razões e justificativas constantes no processo. 

Itajaí, 04 de Setembro de 2020.

Diego Antônio da Silva
Diretor Geral – SEMASA

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2020

Processo Administrativo Nº 2020-SAN-055695

[...]

descarte de lodo da Estação de Tratamento de Esgoto Cidade Nova, com prazo de 
fornecimento/prestação dos serviços de 35 (trinta e cinco) dias a contar da data de 
assinatura do contrato e com vigência até 31/12/2020. O valor total deste contrato é de 
R$ 14.817,52 (quatorze mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta e dois centavos). 
O fornecimento deverá estar de acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações. Data de 
Assinatura: 04/9/2020.

Itajaí/SC, 04 de setembro de 2020.

Diego Antônio da Silva
Diretor Geral

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2020

[...]

Aquisição de Colorímetro portátil 
digital microprocessado para análise de Cloro livre, relativo a item nº 01 do Lote n° 
04, remanescente do Pregão Presencial Nº 026/2019, com base no inciso XI do art. 24 
da Lei 8.666/93. Valor total do contrato: R$ 8.020,00 (oito mil e vinte reais). O SER-
VIÇO/PRODUTO deverá ser entregue em até 90 dias, e a vigência até 31/12/2020. 
O fornecimento deverá estar de acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações. Data de 
Assinatura: 8/9/2020

Itajaí/SC, 8 de setembro de 2020.

Diego Antônio da Silva

[...]

inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Itajaí, bem como no art. 19, inciso I, da 

Lei Municipal nº 7.131, de 20 de dezembro de 2019, e, considerando o teor do proces-

so administrativo nº 2460014/2020 – 36936/2020-e, 

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até o limite de R$ 1.200.000,00 

(hum milhão e duzentos mil reais), destinado a suplementar as dotações abaixo des-

critas pertencentes ao orçamento municipal vigente:

Órgão: 15000 – Secretaria Municipal de Segurança Pública

Unidade Orçamentária: 15015 – Secretaria Municipal de Segurança Pública

Funcional-programática:

[...]

inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Itajaí, bem como no art. 19, inciso I, da 

Lei Municipal nº 7.131, de 20 de dezembro de 2019, e, considerando o teor do proces-

so administrativo nº 2460014/2020 – 36936/2020-e, 

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até o limite de R$ 1.200.000,00 

(hum milhão e duzentos mil reais), destinado a suplementar as dotações abaixo des-

critas pertencentes ao orçamento municipal vigente:

Órgão: 15000 – Secretaria Municipal de Segurança Pública

Unidade Orçamentária: 15015 – Secretaria Municipal de Segurança Pública

Funcional-programática:

[...]

inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Itajaí, bem como no art. 19, inciso I, da 

Lei Municipal nº 7.131, de 20 de dezembro de 2019, e, considerando o teor do proces-

so administrativo nº 2470008/2020 – 37371/2020-e, 

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até o limite de R$ 233.081,60 

(duzentos e trinta e três mil, oitenta e um reais e sessenta centavos), destinado a suple-

mentar a dotação abaixo descrita pertencente ao orçamento municipal vigente:

Órgão: 88000 – Fundo Municipal de Assistência Social

Unidade Orçamentária: 88088 -  Secretaria Municipal de Assistência Social